Муниципальный отдел образования

администрации Дятьковского района

ПРИКАЗ

«_31_» _03_     2017 г. № _226__
г.Дятьково

Об ознакомлении  руководителей
образовательных учреждений Дятьковского района
с инструкциями и памятками  процедуры проведения ГИА-9
 в 2017 году

В соответствии с  Федеральным Законом № 273 от 29.12.2013 г. «Об образовании»,  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования, утвержденного приказом Министрества образования и науки РФ от 25.12.2013 г № 1394, с целью соблюдения процедуры проведения ОГЭ, ГВЭ и недопущения нарушений при подготовке и проведении ГИА-9 на территории  Дятьковского района в 2016-17 уч. году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному администратору ГИА-9 МОО администрации Дятьковского района Дыкановой Н.А. ознакомить руководителей образовательных учреждений Дятьковского района с Порядком проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министрества образования и науки РФ от 25.12.2013 г № 1394, Методическими материалами по подготовке и проведению ГИА-9 в пунктах проведения экзаменов в 2017 г.

2. Директорам образовательных организация Дятьковского района провести дополнительные инструктажи с обучающимися 9 классов, всеми участниками ГИА-9  в 2017 г.: классными руководителями 9 классов, учителями-предметниками, сопровождающими,  организаторами ГИА-9 под роспись.
3. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника муниципального отдела образования Дятьковского района Релину М.А.
Начальник отдела  образования        [image: image1.png]S

      Л.В. Макласова
Исп. Дыканова Н.А.

3-38-02